АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2021 г.                                                                                                № 428

г. Петровск-Забайкальский

О внесении дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
от 03 февраля 2017 года № 49

      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 28 января 2019 года № 30 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановляет:
1. Утвердить прилагаемый текст дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения» утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 03 февраля 2017 года № 49 (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальных стендах городского округа «Город Петровск-Забайкальский», расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский пл. Ленина д.1 (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск- Забайкальский ул. Пушкина д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                    И.И. Зарыпов

Приложение
к постановлению
администрации городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 13.07.2021 г. №428

Текст дополнений в административный регламент
[bookmark: _GoBack] по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 03 февраля 2017 года № 49

1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органе местного самоуправления, предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональном центре с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
При предоставлении услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
2. Пункт 3.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме данным регламентом не предусмотрено. Муниципальным учреждением «Дворец культуры и спорта» данная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.»

4